[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.10.2017

с. Вольно-Надеждинское

№ 1164
О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского муниципального района  от 05.05.2016 № 245 «Об утверждении Порядка работы с письменными и устными обращениями граждан в администрации Надеждинского муниципального района и ее отраслевых (функциональных) органах»
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом Надеждинского муниципального района, в целях совершенствования работы с письменными и устными обращениями граждан в администрации Надеждинского муниципального района и ее отраслевых (функциональных) органах, администрация Надеждинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в постановление администрации Надеждинского муниципального района  от 05.05.2016 № 245 «Об утверждении Порядка работы с письменными и устными обращениями граждан в администрации Надеждинского муниципального района и ее отраслевых (функциональных) органах.
2.
Пункт 4.8.2. Порядка работы с письменными и устными обращениями граждан в администрации Надеждинского муниципального района и ее отраслевых (функциональных) органах изложить в следующей редакции:
«4.8.2.
Ответ на обращение гражданина подписывается главой администрации района, первым заместителем главы администрации района, заместителями главы администрации района в соответствии с распределением обязанностей, а также руководителями структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов  администрации района согласно их компетенции.»
3.
Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».
4.
Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Щурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6.
Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего кадровые вопросы.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района

     А.Н. Губарев